



INSTITUTO NACIONAL DE VIAS
UNION TEMPORAL PROSPERIDAD 2011

CÓDIGO MSF-FR-007
VERSIÓN 2
PÁGINA 1 DE 4

ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA

UNIDAD EJECUTORA:		SUB DIRECCIÓN RED NACIONAL DE CARRETERAS - DIRECCIÓN TERRITORIAL BISARALDA		ACTA N°	12 Parcial	VALOR BÁSICO ACTA:	175.664.794,96 <th>PERÍODOS:</th> <td>Ene-mar-23 de 2016 </td>	PERÍODOS:	Ene-mar-23 de 2016					
								Fecha de Elaboración:	15-mar-16					
CONTRATO No:		C53212-OFMI-0131-0415 - ABRIL 11 2015						PLAZO INICIAL (meses):	12,00	PLAZO ACUMULADO:	12,00	MESES		
OBJETO:		Obrando por su cuenta, riesgo y autonomía técnica, administrativa y financiera, se obliga para con EL DESTINATARIO - LA UNIÓN TEMPORAL PROSPERIDAD 2011, a ejecutar por el sistema de precios unitarios fijos sin fórmula de reajuste y plazo fijo, las obras de EXPLANACIÓN; MOVIMIENTO DE TIERRAS; TRANSPORTES; SUBBASES; BASES; Y OBRAS DE CONSERVACIÓN, y cualquier otra que acuerden las partes, todas dando cumplimiento a los Pliegos de Condiciones, Adendas, Anexos y a las Especificaciones Generales de Construcción de Carreteras del Instituto Nacional de Vías INVIA - 2007, utilizando para todos los casos equipo y maquinaria convencional de construcción de carreteras de alto rendimiento, obras que se realizan con ocasión de la ejecución del Contrato INVIA No. 532-2012, cuyo objeto es el MEJORAMIENTO, GESTIÓN SOCIAL, PREDIAL Y AMBIENTAL DEL PROYECTO CORREDOR TRANSVERSAL CENTRAL DEL PACÍFICO FASE 2 PARA EL PROGRAMA CORREDORES PRIORITARIOS PARA LA PROSPERIDAD, del denominado "El Contrato Principal".						FECHA DE INICIACIÓN:	1/may/2015	FECHA DE SUSPENSIÓN:				
CONTRATISTA:		UNION TEMPORAL PROSPERIDAD 2011						FECHA DE REANUDACIÓN:		FECHA DE VENCIMIENTO:	8/oct/2015			
SUBCONTRATO DE OBRA No:		C53212-OFMI-0131-0415 - ABRIL 11 2015		SUBCONTRATISTA:		MEGACONSTRUCCIONES CAC S.A.S.		VALOR INICIAL (incluido IVA):	1.662.678.851,00	VALOR ADICIÓN No. 1:				
INTERVENOR DE CONTRATO:		CONSORCIO PRIORITARIOS 002						VALOR TOTAL ACUMULADO:	1.662.678.851,00	VALOR TOTAL EN ADICIONES:				
No. DE ORDEN	GRUPO DE AJUSTE / GPP	ESPECIFICACIÓN		CONDICIONES ORIGINALES				CONDICIONES ACTUALIZADAS		OBRA EJECUTADA				
		GRAL.	PART.	ITEM DE PAGO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	Acta de Modificación No.	11 del 23-ene-16	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR
1				Remoción de cercas de alambre	m	200,00	1.700,00	340.000,00						
2				Excavación en roca de la explanación y canales	m3	25.859,00	28.550,00	738.274.450,00	21.452,00	612.454.600,00			21.452,00	612.454.600,00
3				Excavaciones en material común de la Explanación y Canales	m3	76.690,00	3.750,00	287.587.500,00	96.459,00	361.721.250,00	14.076,00	52.785.000,00	96.459,00	361.721.250,00
4				Remoción de Derrumbes	m3	3.500,00	2.825,00	9.887.500,00	7.192,00	20.317.400,00			7.192,00	20.317.400,00
5				Conformación de sitios de disposición de sobrantes	m3	105.349,00	1.150,00	121.151.350,00	113.995,00	131.094.250,00	3.530,00	4.059.500,00	113.995,00	131.094.250,00
6				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, entre cien metros(100 m) y mil metros(1.000 m) de distancia	m3-E	307.647,00	517,86	159.318.075,42	124.117,00	64.275.229,62			124.117,00	64.275.229,62
7				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias entre 1 y 3 km (medido en banco)	m3	1.053,00	2.312,50	2.435.062,50	39.579,00	91.526.437,50			39.579,00	91.526.437,50
8				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias entre 3 y 4 km (medido en banco)	m3	50,00	2.767,86	138.393,00						
9				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias entre 4 y 5 km (medido en banco)	m3	20,00	3.232,14	64.642,80	2.600,00	8.403.564,00			2.600,00	8.403.564,00
10				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias mayores de 5 km (medido en banco)	m3-km	250,00	642,86	160.715,00	111.271,00	71.531.675,06			111.271,00	71.531.675,06
11				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias mayores de 5 km (Suelto)	m3-km	168,00	514,29	101.829,42						
12				Transporte de materiales provenientes de los derrumbes entre cien metros(100 m) y mil metros(1.000 m) de distancia	m3-E	1.850,00	500,00	945.000,00	1.278,00	639.000,00			1.278,00	639.000,00
13				Transporte de materiales provenientes de los derrumbes, para distancias entre 1 y 3 km	m3	302,00	1.850,00	558.700,00						
14				Transporte de materiales provenientes de los derrumbes, para distancias entre 3 y 4 km	m3	20,00	2.223,21	44.464,20						
15				Transporte de materiales provenientes de los derrumbes, para distancias entre 4 y 5 km	m3	6,00	2.589,29	93.214,44						
16				Transporte de materiales provenientes de los derrumbes, para distancias mayores de 5 km	m3-km	1.456,00	514,29	748.806,24	13.841,00	7.118.287,89			13.841,00	7.118.287,89
17				Transporte de materiales granulares entre cien metros(100 m) y mil metros(1.000 m) de distancia	m3-E	1.054,00	500,00	527.000,00						
18				Transporte de materiales granulares, para distancias entre 1 y 3 km	m3	100,00	1.883,93	188.393,00	42,00	79.125,06			42,00	79.125,06
19				Transporte de materiales granulares, para distancias entre 3 y 4 km	m3	100,00	2.258,93	225.893,00						
20				Transporte de materiales granulares, para distancias entre 4 y 5 km	m3	100,00	2.633,93	263.393,00						
21				Transporte de materiales granulares, para distancias mayores de 5 km (antes de agosto 2014)	m3-km									
22				Instalación de Subbase Granular (No incluye material ni transporte)	m3	10,00	6.650,00	66.500,00						
23				Instalación de Base granular (No incluye material ni transporte)	m3	10,00	6.650,00	66.500,00						
24				Instalación Lecho drenante - Capa filtrante - (No incluye material ni transporte)	m3		6.339,00							
25				Excavación en roca de la explanación y canales con voladura	m3	200,00	32.500,00	6.500.000,00	294,00	9.555.000,00			294,00	9.555.000,00
26				Demolición de Estructuras	m3	5,00	61.900,00	309.500,00						
27				Remoción de alcantarillas	m	5,00	27.232,4	136.160,70						
28				Remoción de cercas de alambre	m	200,00	1.700,00	340.000,00						
29				Excavaciones varias en roca en seco	m3	50,00	52.650,00	2.632.500,00						
30				Excavaciones varias en material común en seco	m3	500,00	8.350,00	4.175.000,00	143,00	1.194.050,00			143,00	1.194.050,00
31				Excavaciones varias en material común bajo agua	m3	60,00	33.900,00	2.712.000,00						
32				Suministro, Transporte e Instalación de Rellenos para Estructuras Proceso a Todo Costo	m3	420,00	44.600,00	18.732.000,00						
33				Instalación de Rellenos para Estructuras (No incluye material ni transporte)	m3	120,00	11.100,00	1.332.000,00	91,70	1.017.870,00			91,70	1.017.870,00
34				Concreto clase C (Instalación Formaleta, Preparación concreto, instalación, vibrado, perfilado y paisajeo) - Proceso a Todo Costo	m3	20,00	440.000,00	8.800.000,00						
35				Concreto clase D (Instalación Formaleta, Preparación concreto, instalación, vibrado, perfilado y paisajeo) - Proceso a Todo Costo	m3	20,00	330.350,00	6.607.000,00						
				Concreto clase F (Instalación Formaleta, Preparación concreto, instalación, vibrado, perfilado y paisajeo) - Proceso a Todo Costo	m3	20,00	245.500,00	4.910.000,00						

Andrés López

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS
UNION TEMPORAL PROSPERIDAD 2011

CÓDIGO MSE-FR-007
VERSIÓN 2
PÁGINA 2 DE 4

ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA

UNIDAD EJECUTORA:	SUB DIRECCION RED NACIONAL DE CARRETERAS - DIRECCION TERRITORIAL BISARALDA		ACTA N°	12 Parcial	VALOR BÁSICO ACTA:	175.664.794,98	PERÍODOS:	Enero 24 a Febrero 23 de 2016		
CONTRATO No.:	C53212-OFMI-0131-0415 - ABRIL 11 2015		Fecha de Elaboración:	15-mar-16		PLAZO INICIAL (meses):	12,00	PLAZO ACUMULADO:	12,00 MESES	
OBJETO:	Obrando por su cuenta, riesgo y autonomía técnica, administrativa y financiera, se obliga para con EL DESTINATARIO - LA UNIÓN TEMPORAL PROSPERIDAD 2011, a ejecutar por el sistema de precios unitarios fijos sin fórmula de reajuste y plazo fijo, las obras de EXPLANACIÓN, MOVIMIENTO DE TIERRAS, TRANSPORTES, SUBBASES, BASES, Y OBRAS DE CONSERVACIÓN, y cualquier otra que acuerden las partes, todas dando cumplimiento a los Pliegos de Condiciones, Anexos y a las Especificaciones Generales de Construcción de Carreteras del Instituto Nacional de Vías INVIAS - 2007, utilizando para todos los casos equipo y maquinaria convencional de construcción de carreteras de alto rendimiento, obras que se realizan con ocasión de la ejecución del Contrato INVIAS No. 532-2012, cuyo objeto es el MEJORAMIENTO, GESTIÓN SOCIAL, PREDIAL Y AMBIENTAL DEL PROYECTO CORREDOR TRANSVERSAL CENTRAL DEL PACÍFICO FASE 2 PARA EL PROGRAMA CORREDORES PRIORITARIOS PARA LA PROSPERIDAD, del denominado "El Contrato Principal"						FECHA DE INICIACIÓN:	11/may/2015	FECHA DE SUSPENSIÓN:	
CONTRATISTA:	UNION TEMPORAL PROSPERIDAD 2011		LOCALIZACIÓN (RUTA Y TRAMO):	RUTA 50 TRAMO 5002-5003-50R501		FECHA DE REANUDACIÓN:		FECHA DE VENCIMIENTO:	8/oct/2015	
SUBCONTRATO DE OBRA No.:	C53212-OFMI-0131-0415 - ABRIL 11 2015		SUBCONTRATISTA:	MEGACONSTRUCCIONES CAC S.A.S.		VALOR INICIAL (incluido IVA):	1.662.678.851,00	VALOR ADICIÓN No. 1:		
INTERVENOR DE CONTRATO:	CONSORCIO PRIORITARIOS 002		VALOR TOTAL ACUMULADO:	1.662.678.851,00		VALOR TOTAL EN ADICIONES:				

Nº. DE ORDEN	GRUPO DE AJUSTE / GPP	ESPECIFICACIÓN		CONDICIONES ORIGINALES					CONDICIONES ACTUALIZADAS		OBRA EJECUTADA						
		GRAL.	PART.	ITEM DE PAGO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	Acta de Modificación No.		PRESENTE ACTA		ACUMULADO				
									11	cel 23-ene-16	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	
37				Concreto clase G (Instalación Formaleta, Preparación concreto, instalación, vibrado, perfilado y paisajeo) - Proceso a Todo Costo	m³	20,00	175.000,00	3.500.000,00									
38				Concreto clase C (Instalación Formaleta, Preparación concreto, instalación, vibrado, perfilado y paisajeo) - Proceso Mano de Obra	m³	5,00	97.181,00	485.905,00			24,10	2.342.062,10			24,10	2.342.062,10	
39				Concreto clase D (Instalación Formaleta, Preparación concreto, instalación, vibrado, perfilado y paisajeo) - Proceso Mano de Obra	m³	33,00	87.925,00	2.637.750,00			14,50	1.274.912,50			14,50	1.274.912,50	
40				Concreto clase F (Instalación Formaleta, Preparación concreto, instalación, vibrado, perfilado y paisajeo) - Proceso Mano de Obra	m³	15,00	69.400,00	1.041.000,00			27,80	1.929.320,00			27,80	1.929.320,00	
41				Concreto clase G (Instalación Formaleta, Preparación concreto, instalación, vibrado, perfilado y paisajeo) - Proceso a Mano de Obra	m³	39,00	60.150,00	1.804.500,00									
42				Acero de refuerzo Fy=420 Mpa. (Figurado e Instalad) - Proceso Todo Costo	Kg	2.000,00	2.600,00	5.200.000,00									
43				Acero de refuerzo Fy=420 Mpa. (Figurado e Instalad) - Proceso Mano de Obra	Kg	5.000,00	482,14	2.410.714,29			4.526,00	2.182.178,57			4.526,00	2.182.178,57	
44				Tubería Flexible de 900 mm de diámetro interior (Flexible) - Proceso a Todo Costo (Incluye solado y atraque hasta 1/6)D	m	39,00	272.000,00	10.608.000,00									
45				Tubería Flexible de 900 mm de diámetro interior (Flexible) - Instalación Mano Obra	m	39,00	11.102,63	433.004,46									
46				Berma cuneta en concreto clase D (Instalación Formaleta, Preparación concreto, instalación, vibrado, perfilado y paisajeo) (incluye alistamiento y sello de juntas) - Proceso a Todo Costo de la Actividad	m³	10,00	326.000,00	3.260.000,00									
47				Berma cuneta en concreto clase D (Instalación Formaleta, Preparación concreto, instalación, vibrado, perfilado y paisajeo) (incluye alistamiento y sello de juntas) - Proceso Mano de Obra de la construcción e instalación de formaleta completa	m³	10,00	87.925,00	879.250,00									
48				Instalación de Material Granular Filtrante - (Proceso a todo costo)	m³	100,00	48.000,00	4.800.000,00									
49				Instalación de Material Granular Filtrante - (No incluye material ni transporte	m³	50,00	10.000,00	500.000,00			40,10	401.000,00			40,10	401.000,00	
50				Geotextil Instalado en zanjas para filtro - Proceso a todo costo	m²	656,00	4.375,00	2.870.000,00									
51				Geotextil Instalado en zanjas para filtro - Proceso mano de obra de instalación	m²	50,00	830,36	41.518,00			632,00	524.787,52			632,00	524.787,52	
52				Material de Cobertura (Proceso a todo costo)	M3	10,00	45.400,00	454.000,00									
53				Material de Cobertura (Proceso mano de obra)	M3	50,00	11.106,00	555.300,00			8,00	88.848,00			8,00	88.848,00	
54				Gavión - Proceso a todo costo	m³	50,00	103.500,00	5.175.000,00									
55				Gavión - Proceso Mano de Obra	m³	130,00	32.410,71	4.213.392,30			574,00	21.844.818,54			674,00	21.844.818,54	
56				Instalación Cerca de Alambre de Púas con postes de concreto - Proceso Mano de Obra	ml	80,00	3.800,00	304.000,00									
57				Protección de Taludes con bloques de césped	m²	700,00	7.950,00	5.565.000,00									
58				Suministro de Personal Eventual por Jornal	Jornal	896,00	37.500,00	33.600.000,00			3.345,00	144.187.500,00	✓	136,00	5.100.000,00	3.481,00	144.187.500,00
59				Transporte de materiales granulares, para distancias mayores de 5 km - Actual	m³-km	4.700,00	656,25	3.084.375,00			129.176,50	64.772.078,13			129.176,50	84.172.078,13	
60				Transporte de materiales granulares, para distancias mayores de 5 km (para transportes de materiales para su propia obra a todo costo)	m³-km	6.000,00	383,93	2.303.580,00									
61				Fracmentación de roca no incluye excavación ni transporte	m³		10.400,00				1.028,80	10.699.520,00	✓	293,90	3.056.560,00	1.028,80	10.699.520,00
62				Transporte de materiales extraídos de fuentes del río San Juan para distancias > 5 km (a partir de 23/09/2015)	m³-km		708,93										
63				Transporte de materiales extraídos de fuentes del río San Juan para distancias entre 4 y 5 km (a partir de 23/09/2015)	m³		2.969,64										
64				Transporte de materiales extraídos de fuentes del río San Juan para distancias entre 3 y 4 km (a partir de 23/09/2015)	m³		2.545,54										
65				Transporte de materiales extraídos de fuentes del río San Juan para distancias entre 1 y 3 km (a partir de 23/09/2015)	m³		2.122,32				1.719,00	3.648.270,54			1.719,00	3.648.270,54	
66				Transporte de materiales extraídos de fuentes del río San Juan para distancias entre 100 m y 1 km (a partir de 23/09/2015)	m³		572,32										
67				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, entre cien metros (100 m) y mil metros (1.000 m) de distancia. (a partir de 23/09/2015)	m³-E		533,04				81.542,00	43.464.798,21	✓	70.603,00	37.633.920,54	81.542,00	43.464.798,21
68				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias entre 1 y 3 km (medido en banco). (a partir de 23/09/2015)	m³		2.382,14				9.406,90	22.408.579,64			9.406,90	22.408.579,64	

Adrián

[Handwritten signature]



INSTITUTO NACIONAL DE VIAS
UNION TEMPORAL PROSPERIDAD 2011

ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA

CÓDIGO MSE-FR-007
VERSIÓN 2
PÁGINA 3 DE 4

UNIDAD EJECUTORA: SUB DIRECCIÓN RED NACIONAL DE CARRETERAS - DIRECCIÓN TERRITORIAL RISARALDA ACTA N° 12 Parcial VALOR BÁSICO ACTA: 175.664.794,98 PERÍODO MES: Enero 24 a Febrero 23 de 2016
Fecha de Elaboración: 15-mar-16

CONTRATO No.: C53212-OFMI-0131-0415 - ABRIL 11 2015

OBJETO: Oblando por su cuenta, riesgo y autonomía técnica, administrativa y financiera, se obliga para con EL DESTINATARIO - LA UNIÓN TEMPORAL PROSPERIDAD 2011, a ejecutar por el sistema de precios unitarios fijos sin fórmula de reajuste y plazo fijo, las obras de EXPLANACIÓN, MOVIMIENTO DE TIERRAS, TRANSPORTES, SUBBASES, BASES, Y OBRAS DE CONSERVACIÓN, y cualquier otra que acuerden las partes, todas dando cumplimiento a los Pliegos de Condiciones, Adendas, Anexos y a las Especificaciones Generales de Construcción de Carreteras del Instituto Nacional de Vías INVIAS - 2007, utilizando para todos los casos equipo y maquinaria convencional de construcción de carreteras de alto rendimiento, obras que se realizan con ocasión de la ejecución del Contrato INVIAS No. 532-2012, cuyo objeto es el MEJORAMIENTO, GESTIÓN SOCIAL, PREDIAL Y AMBIENTAL DEL PROYECTO CORREDOR TRANSVERSAL CENTRAL DEL PACIFICO FASE 2 PARA EL PROGRAMA CORREDORES PRIORITARIOS PARA LA PROSPERIDAD, del denominado "El Contrato Principal".

CONTRATISTA: UNIÓN TEMPORAL PROSPERIDAD 2011

LOCALIZACIÓN (RUTA Y TRAMO): RUTA 50 TRAMO 5002-5003-5005R01

SUBCONTRATO DE OBRA No.: C53212-OFMI-0131-0415 - ABRIL 11 2015

SUBCONTRATISTA: MEGACONSTRUCCIONES CAC S.A.S.

INTERVENOR DE CONTRATO: CONSORCIO PRIORITARIOS 002

PLAZO INICIAL (meses): 12,00 PLAZO ACUMULADO: 12,00 MESES

FECHA DE INICIACION: 11/may/2015

FECHA DE SUSPENSIÓN:

FECHA DE RENUNCIACIÓN:

FECHA DE VENCIMIENTO: 8/oct/2015

VALOR INICIAL (incluido IVA): 1.362.678.851,00

VALOR ADICIÓN No.1:

VALOR TOTAL ACUMULADO: 1.362.678.851,00

VALOR TOTAL EN ADICIONES:

No. DE ORDEN	GRUPO DE AJUSTE / GPP	ESPECIFICACIÓN		CONDICIONES ORIGINALES					CONDICIONES ACTUALIZADAS		OBRA EJECUTADA			
		GRAL.	PART.	ITEM DE PAGO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	Acta de Modificación No. 11 del 23-ene-16		PRESENTE ACTA		ACUMULADO	
									CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR
69				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias entre 3 y 4 km (medido en banco) (a partir de 23/09/2015)	m3		2.850,89		316,80	903.162,86			316,80	903.162,86
70				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias entre 4 y 5 km (medido en banco) (a partir de 23/09/2015)	m3		3.232,14							
71				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias mayores de 5 km (medido en banco) (a partir de 23/09/2015)	m3-km		705,36		146.160,12	103.095.084,64	26.321,00	18.565.705,36	146.160,12	103.095.084,00
72				Transporte de materiales provenientes de los derrumbes entre cien metros(100 m) y mil metros(1.000 m) de distancia (a partir de 23/09/2015)	m3-E		545,54							
73				Transporte de materiales provenientes de los derrumbes, para distancias entre 1 y 3 km. (a partir de 23/09/2015)	m3		2.023,21		2.352,00	4.758.600,00			2.352,00	4.758.600,00
74				Transporte de materiales provenientes de los derrumbes, para distancias entre 3 y 4 km. (a partir de 23/09/2015)	m3		2.427,68		14,00	33.987,50			14,00	33.987,50
75				Transporte de materiales provenientes de los derrumbes, para distancias entre 4 y 5 km. (a partir de 23/09/2015)	m3		2.832,14							
76				Transporte de materiales provenientes de los derrumbes, para distancias mayores de 5 km. (a partir de 23/09/2015)	m3-km		642,86							
77				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos entre cien metros(100 m) y mil metros(1.000 m) de distancia. (a partir de 23/09/2015) (suelto)	m3-E		545,54							
78				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos para distancias entre 1 y 3 km. (a partir de 23/09/2015) (suelto)	m3		2.023,21							
79				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias entre 3 y 4 km. (a partir de 23/09/2015) (suelto)	m3		2.427,68							
80				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias entre 4 y 5 km. (a partir de 23/09/2015) (suelto)	m3		2.832,14							
81				Transporte de materiales provenientes de la excavación de la explanación, canales y préstamos, para distancias mayores de 5 km.(a partir de 23/09/2015) (suelto)	m3-km		642,86							
82				Transporte de materiales provenientes de las excavaciones varias, entre cien metros(100 m) y mil metros(1.000 m) de distancia. (a partir de 23/09/2015) (suelto)	m3-E		545,54							
83				Transporte de materiales provenientes de las excavaciones varias, para distancias entre 1 y 3 km. (a partir de 23/09/2015) (suelto)	m3		2.023,21							
84				Transporte de materiales provenientes de las excavaciones varias para distancias entre 3 y 4 km. (a partir de 23/09/2015) (suelto)	m3		2.427,68							
85				Transporte de materiales provenientes de las excavaciones varias, para distancias entre 4 y 5 km. (a partir de 23/09/2015) (suelto)	m3		2.832,14							
86				Transporte de materiales provenientes de las excavaciones varias, para distancias mayores de 5 km. (a partir de 23/09/2015) (suelto)	m3-km		642,86							
87				Transporte de materiales granulares entre cien metros(100 m) y mil metros(1.000 m) de distancia. (a partir de 23/09/2015)	m3-E		572,32		8.976,20	5.137.271,61			8.976,20	5.137.271,61
88				Transporte de materiales granulares, para distancias entre 1 y 3 km. (a partir de 23/09/2015)	m3		2.122,32		2.800,00	5.942.500,00			2.800,00	5.942.500,00
89				Transporte de materiales granulares, para distancias entre 3 y 4 km. (a partir de 23/09/2015)	m3		2.545,54		1.834,00	4.668.512,50			1.834,00	4.668.512,50
90				Transporte de materiales granulares, para distancias entre 4 y 5 km. (a partir de 23/09/2015)	m3		2.969,34		224,00	665.200,00			224,00	665.200,00
91				Transporte de materiales granulares, para distancias mayores de 5 km. (a partir de 23/09/2015) PRECIO MAL	m3-km		708,33		44.806,76	31.764.792,36			44.806,76	31.764.792,36
92				Excavación en roca de la explanación y canales (a partir de 23/09/2015)	m3		29.910,71							
93				Extracción y cargue de material crudo de río (Corte y cargue en el Río) (a partir de 23/09/2015)	m3		2.857,14		1.719,00	4.911.428,57			1.719,00	4.911.428,57
94				Concreto clase C (Instalación Formaleta, Preparación concreto, Instalación, vibrado, perfilado y paisaje) - Proceso a Todo Costo (a partir de 23/09/2015)	m3		454.464,29							
95				Concreto clase D (Instalación Formaleta, Preparación concreto, Instalación, vibrado, perfilado y paisaje) - Proceso a Todo Costo (a partir de 23/09/2015)	m3		339.285,71							

Andrés P. Pérez

[Handwritten signature]



ACTA DE RECIBO PARCIAL DE OBRA

UNIDAD EJECUTORA: SUB DIRECCIÓN RED NACIONAL DE CARRETERAS - DIRECCIÓN TERRITORIAL RISARALDA ACTA N°: 12 Parcial VALOR BÁSICO ACTA: 175,664,794.98 PERÍODO MES: Enero 24 a Febrero 23 de 2016
Fecha de Elaboración: 15-Mar-16

CONTRATO No.: C53212-OFMI-0131-0415 - ABRIL 1° 2015
PLAZO INICIAL (meses): 12.00 PLAZO ACUMULADO: 12.00 MESES

OBJETO: Obrando por su cuenta; riesgo y autonomía técnica, administrativa y financiera, se obliga para con EL DESTINATARIO - LA UNIÓN TEMPORAL PROSPERIDAD 2011, a ejecutar por el sistema de precios unitarios fijos sin fórmula de reajuste y plazo fijo, las obras de EXPLANACIÓN; MOVIMIENTO DE TIERRAS; TRANSPORTES; SUBBASES; BASES; Y OBRAS DE CONSERVACIÓN, y cualquier otra que acuerden las partes; todas dando cumplimiento a los Pliegos de Condiciones, Adendas, Anexos y a las Especificaciones Generales de Construcción de Carreteras del Instituto Nacional de Vías INVIAS - 2007; utilizando para todos los casos equipo y maquinaria convencional de construcción de carreteras de alto rendimiento, obras que se realizan con ocasión de la ejecución del Contrato INVIAS No. 532-2012, cuyo objeto es el MEJORAMIENTO, GESTIÓN SOCIAL, PREDIAL Y AMBIENTAL DEL PROYECTO CORREDOR TRANSVERSAL CENTRAL DEL PACÍFICO FASE 2 PARA EL PROGRAMA CORREDORES PRIORITARIOS PARA LA PROSPERIDAD, del denominado "El Contrato Principal".
FECHA DE INICIACIÓN: 11/May/2015 FECHA DE SUSPENSIÓN:

CONTRATISTA: UNIÓN TEMPORAL PROSPERIDAD 2011 LOCALIZACIÓN (RUTA Y TRAMO): RUTA 50 TRAMO 5002-5003-500501 FECHA DE REANUDACIÓN: FECHA DE VENCIMIENTO: 8/Oct/2015

SUBCONTRATO DE OBRA No: C53212-OFMI-0131-0415 - ABRIL 11 2015 SUBCONTRATISTA: MEGACONSTRUCCIONES CAC S.A.S. VALOR INICIAL (incluido IVA): 1,662,678,851.00 VALOR ADICIÓN No.1:

INTERVENIOR DE CONTRATO: CONSORCIO PRIORITARIOS 002 VALOR TOTAL ACUMULADO: 1,662,678,851.00 VALOR TOTAL EN ADICIONES:

No. DE ORDEN	GRUPO DE AJUSTE / GPP	ESPECIFICACIÓN		CONDICIONES ORIGINALES						CONDICIONES ACTUALIZADAS		OBRA EJECUTADA			
				ITEM DE PAGO	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	Acta de Modificación No. 11 del 23-ene-16		PRESENTE ACTA		ACUMULADO		
									CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	
96			Concreto clase F (Instalación Formaleta, Preparación concreto, Instalación, vibrado, perfilado y paisaje) - Proceso a Tcto Costo (a partir de 23/09/2015)	m3			250,000.00								
97			Concreto clase G (Instalación Formaleta, Preparación concreto, Instalación, vibrado, perfilado y paisaje) - Proceso a Tcto Costo (a partir de 23/09/2015)	m3			182,142.86								
98			Geotextil para separación de suelos de subrasante y capas granulares	m2			4,221.00	1,786.00	7,538,706.00					1,786.00	7,538,706.00
99			Mejoramiento de la subrasante empleando únicamente material adicionado	m3			3,509.00	1,805.10	6,684,995.90					1,905.10	6,684,995.90
100			Transporte de materiales granulares, para distancias mayores de 5 km. (a partir de 23/10/2015)	m3-km			675.00	279,593.91	188,725,889.25	48,821.11	32,954,249.25	279,593.91	188,725,889.25		
101			Extracción de materiales con retro excavadora SK210LC	m3			2,804.00	13,681.46	35,626,524.00					13,681.46	35,626,524.00
102			Cargue de material de crudo de río (cargue en centro de acopio) (para cajón)	m3			1,457.28	7,519.00	10,957,288.32		3,254.00	4,741,989.12	7,519.00	10,957,288.32	
103			Cargue de material de crudo de río (cargue en centro de acopio) (obras varias)	m3			1,457.28	5,064.00	7,379,665.92		1,751.00	2,551,697.28	5,064.00	7,379,665.92	
104			Geomalla Bixial	m2			8,949.00								
								214.40							
Valor total costos básicos Obra								1,476,099,832.00		2,139,490,236.71		161,448,622.00		2,139,490,022.00	
MENOS SUMINISTROS VARIOS										105,628,244.61		4,605,055.02		105,628,244.61	
Valor total costos básicos Obra MENOS SUMINISTROS										2,033,861,992.10		156,843,566.98		2,033,861,777.39	
SUBTOTAL AIU DEL 12%								177,131,980.00		244,063,439.00		18,821,228.00		244,063,413.00	
SUB-TOTAL VALOR BÁSICO + AIU (ANTES DE IVA)								1,653,231,812.00		2,277,925,431.10		175,664,794.98		2,277,925,190.39	
% UTILIDAD DECLARADA = 4%								59,043,993.28		81,354,479.68		6,273,742.68		81,354,471.10	
IVA DECLARADO SOBRE LA UTILIDAD								9,447,039.00		13,016,717.00		1,003,799.00		13,016,715.00	
Valor total Contrato Obra								1,662,678,851.00		2,290,942,148.10		176,668,593.98		2,290,941,805.39	
Anticipo				Valor total del anticipo (10% DEL VALOR DE LA OFERTA) \$ 0.00				Valor a amortizar presente acta (% del ejecutado) \$ 0.00				saldo por amortizar \$ 0.00			

VALOR TOTAL A PAGAR EN LETRAS SON: CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON 99/100 MCTE

El recibo por parte de la Interventoría de las obras ejecutadas no exime al contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia al citado contrato de obra
Para constancia de lo anterior firman

NOTAS:
1: El Interventor Certifica que revisó, verificó y constató el pago de los Parafiscales de Ley por parte del contratista, con base en los soportes presentados por éste.
2: Las cantidades y valores consignados en la presente Acta son responsabilidad exclusiva del Contratista e Interventor. El pago de la presente acta se realizará con base en el principio de confiabilidad y responsabilidad con la que la Interventoría y el Contratista realizan las mediciones en campo y las revisiones efectuadas por parte de la interventoría.
3: El % de Amortización debe coincidir con el consignado en la factura

JULIO CÉSAR ZAMBRANO OJEDA
Director de Obra
UNION TEMPORAL PROSPERIDAD 2011
Matricula No.01193-0204 CPTVC

CARLOS ENRIQUE TORIBIO SEGOVIA DE LA ESPRIELLA
Representante Legal
Subcontratista
C.C. No 19.153.456 DE BOGOTÁ

NESTOR ELONAY BARRAJAS ORTIZ
Asistente de Dirección y Control de Obra,
UNION TEMPORAL PROSPERIDAD 2011

ANDRÉS MAURICIO VACA MARTÍNEZ
Residente Administrativo
UNION TEMPORAL PROSPERIDAD 2011
Matricula No. 66202-263176 RIS